Varsion: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | ecna: agosio 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 010 - 2022

SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS,
POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS, NECESARIAS PARA LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO,

OBJETO: ADEMAS, PARA EL MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA PLANTA DE
' TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1 QUE OPERA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P., EN EL MUNICIPIO DE CHiA
" CUNDINAMARCA.

U En Chia, siendo. Ias 8:00 a.m. del dia veintisiete (27) de abril de 2022 nos permitimos dar inicio a la reunion del
‘comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piiblicos de Chia EMSERCH%A E.S.P., con el fin de evaluar fa
- propuesta presentada dentrode la Enwtacuon Privada No 010 de 2022

- de Senvicios P_u_bl icos de Chia EMSERCHIA E s, P, reallzo a publlcacton dé ta Invitacion Privada No. 010 de 2022,
' _En !a Pagina Web de ta'e’ntidad WWW, emse?chia qov.co. Una vez agotado eI trémite respectivo ¥y vencido el término

. de propuestas presentadas para fa invitacion anada No 010 de 2022 y reallzar la apertura de ios sobres. Se
‘presentaron tres (03) ofedas '

PROPONENTE NIT.

VALVULAS Y ACCESORIOS 900.140.595-5
B&M S.AS.

~ TAPSQUIMICASAS. 900.889.303-7

GRUPO KONEXO SAS. 900.570.887-5

'.'Acto"seg'mdo' el Cbmité' procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 010 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

 Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS

BAM S.A.S.
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES
- CUMPLE
| Carta de * presentacion de la propuesta, .
| debidamente fiiada - 'por' el gerente yfo X 1-3
: representante legal. _ :
- Certificado de:existenciay. representaolon éegal
B :Persona Juridica - expedido con -anterioridad . -
~|'méxima de un (1) mes contados a partir de'la X E 4-10
fechade _aper_tura del proceso este debera estar '
| vigente y dentro da 'su actividad deber4 hallarse |
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emserchia.:

Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Fecha: Agosfo 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS

B&M 8.A.8.

PDOCUMENTO

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS

OBSERVACIONES

comprendido el objeto del presente proceso. de
seleccion. '

Criginal de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
| misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,

- ctorgada por un banco o compafiia de seguros 3

legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto agui
fijadc para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la
. entrega de las propuestas, determinada en ef
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzadc o tomador .y de la compaiiia
aseguradora,

| 113

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el
representanie legal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo

par concepto de pago de apories a salud, |

pensicnes y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal ¢ ef Revisor
Fiscal, segun el caso

14-16

Declaracidn sobre |nhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente nc hallarse
incurso  en causal de inhabilidad o
incompatibilidad ¢ prohibicion para contratar
establecidas en la constitucidn politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

17

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona
juridica.

18

Fotocopia de la-libreta militar, del proponente o
represantante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

19

Certificado. de Responsabilidad Fiscal de ia
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

20-21

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  {ANEXO
PANTALLAZO)

Certificado de Aniecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente.

22-23

INFORMACION
CONSULTADA POR
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

- |y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reg]amen_tbs_ e instrucciones del (SG. - SST)
|-propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

emserchiam: o
e Cédigo: GAL F36
PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS
B&M S.A.S.
DOCUMENTO CUMPLE NO FOLIOS | OBSERVACIONES
CUMPLE
LA ENTIDAD EN
______ PAGINA. (ANEXO
o PANTALLAZO)
o : INFORMACION
- X 24-25 | CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales T LA ENTIDAD EN
' o PAGINA.  (ANEXOQ
_ PANTALLAZO)
o S | INFORMACION
S B X | CONSULTADA PCR
Certificado de Medidas Correctivas =~ o LA ENTIDAD EN
e ' PAGINA. ({ANEXO
L R PANTALLAZO)
Fotocopia Registro -Unico: Tributaric RUT - |- _
'expedido por la DIAN. * . X 26 -30
| Formato tinico hoja de vida (personé}uridica). X 31
Declaracion de bienes y rentas. X 2
Certificado  de inscripcion, . clasificacion  y
| calificacion en el registro (inico de proponentes
RUP: El proponente debera anexar el certificado
. | actualizado, de inscripcion en el Registro Unico
| deProponentes {(RUP) de la camara de comercio
o réspeotiva,' en el ¢tual se acredite que se X 33-49
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y-grupo acorde
con el objeto a contratar, -~ -
£l proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.
31162800 . - -
40141700
40171500 :
- I"Carta de compromiso anticorrupcion.
S R o BRI X 50 - 51
1 'Certificado . de cumplimiento del. sistema de
. gestién dé la seguridad y salud en el trabajo (SG o
;1 —8ST) de conformidad con ia ley 1562 de 2012 X 52-53

| representante legal y/o persona natural.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | romna: Agosto 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchigs:

Codigo: GAL F36

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por 1a sccledad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.
identificada con Nit. 900.140.595-5 representada legaimente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE con los requisitos juridicos y

en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2: TAPS QUIMICA S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE . CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Carta dé presertacion de la propuesta, _
| debidamente firmada por el gerente y/o A . 2-4
: representante legal. ‘

Certificade de existencia y representacion legal -
Perscna Juridica - expedido con anterioridad :
méxima de un (1) mes contados a pariir de la X 5-12
fecha de apertura del proceso, este deberéa estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse .
comprendido el cbjeto del presente procese de
seleccion. !

Original de la garantfa de seriedad de la
propuesta: La propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,,
ofergada por un banco o compafia de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuasto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (80) dias calendario
contados 2 partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cranograma de |a presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado ¢ tomador y de la compafia
. aseguradora.

>

106- 113

Autorizacién para presentar propussta y suscribir
contrato, si la misma no es presentada por el IN/A
representante legal.

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuéntra a paz y salve
por concepto de pago de aportes a salud, X 3B-41
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por €l Representante Legal o el Ravisor
Fiscal, segln el caso

Declaracion sobre [nhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. {esta carta
deberd declarar expresamenite no hallarse X
incurso en  causal de inhabifidad o
incompatibilidad o prohibicidn para contratar
! establecidas en la constitucién politica yio en el
ordenamiento legal vigente

Observacion: Se
debe aclarar fecha de
certificacion de
Declaragion
sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades
para contratar.
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emserchias:

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Codigo: GALF36

PROPONENTE 2: TAPS QUIMICA 5.A.S.

| de Proponentes (RUP) de la camara de comercio

respectiva, -eh -el cual se acredite ‘que se
| encuentran debidamente inscritos, calificados vy
| clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a-contratar. -

'E,I.'pro:pbhe'hté. debera” contener en el RUP
| siguientes codigos. . C
31162800 . -

; NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de la persona X 13
jijridica.' o R ": i i . - .
Fotocopia de |a libreta militar; def proponenteo |~
| representante Legal de la persona juridica (si. | - NIA
 aplica) ; Lo 0o ' L
SR INFORMACION
W ' e ' CONSULTADA POR
: Q_ertlﬁcadp de Respor_ls.abllw.i’ad_ flscal_ de la :!X: e 49.43 | LA ENTIDAD EN
Coptralorla Genera[ de-EazNgolon—Vlgt.ante. S 1 PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
- - INFORMACION
.| Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |/ X 44-45 | CONSULTADA POR
Procuraduria General de la nacion-Vigente. - LA ENTIDAD EN
T _ S PAGINA. (ANEXO
. e PANTALLAZO)
_____ : INFORMACION
_ _ R X 48 CONSULTADA PCR
- | Certificado de Antecedentes Judiciales LA ENTIDAD EN
'- ' PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
Sl X 47 | CONSULTADA POR
) Certificado de Medidas Correctivas’ - LA ENTIDAD EN
o - o PAGINA.  (ANEXO
SRR PANTALLAZC)
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
| expedido-por la DIAN. X 14-17
Formato. (inico hoja de vida (persona juridica). X 70
Chservacidn: El
. : X proponente debe
Declaracion de bienes y rentas. allegar declaracion de |
SR ' renta formato 110 |
B DIAN,
* .| Certificade  de :inscripcién,  clasificacién v Observacion: El
| calificacion en el 'regis'fr'o tnico de proponentes Rup, se allega sin
'RUP: El'propanente debera anexar el certificado renovacion afic 2022,
| actualizado, de inseripcion en el Registro Unico X 114 137

Cl 441700
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(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto § de 2018

Codigo; GALF35

PROPONENTE 2: TAPS QUIMICA S.A.S.

NO '
D
OCUMENTC CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
40171500
: Observacion:  Se
Carta de compromiso anticorrupcion. ' X 48-49 | debe aclarar objeto y

| empresa a la que esta
presentando.

Certificado de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad v salud en el frabajo (SG
— 8ST) de conformidad con fa ley 1562 de 2012 X
* y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
representante legal y/o persona natural.

50 - 66

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S. identificada con Nit,
900.889.303-7 representada legaimente por el sefior LADY JOHANNA CASTELLANOS GARCIA identificada con

cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

PROPONENTE 3: GRUPO KONEXO S.A.S.

NO

DOCUMENTG CUMPLE CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo X
representante legal.

3-5

Certificado-de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
méaxima de un (1) mes contados & partir de la X
- fecha de apertura del proceso, este debera estar
. vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el obieto del presente proceso de
sefeccion.

Original de ia garantia de seriedad de a |
propuesta:  La propuesta debera esiar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafia de seguros
iegalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto agui
fijado para la adquisicidn de os bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a parfir de la fecha prevista para la
gntrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de 'a presenie Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia
aseguradora.

20
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versidn: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

emsarchiz (REQUISITOS HABILITANTES) -
Folsoiedis (odigo: GALF36
PROPONENTE 3: GRUPO KONEXO S.A.S.
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrato, i la misma no es presentada por €l N/A
representante Jegal. :
Certificado de pago de aportes: docurnento enel
| que debe constar que se encuentra a paz y salvo- o
-|'por concepto de pago de aportes a salud, X 22-28
| pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
| expedido por &l Representante Legal o el Revisor -
Fiscal, segin el caso '
- | Declaracién ~~ sobre Inhabilidades =~ e o
o Inbompatibili'dédé$' para contratar. (esta  carta O
.| deberd declarar expresamente no hallarse |
'incurso - -en  causal de  inhabilidad o X 30
- | incompatibilidad o - prohibicién- para contrétér '_ =
| establecidas en fa constitucién politica y/o en el .
| ordenamiento legal vigente e
- Fotocopia: de la- cédula de- Cludadama del j
| proponente o representante Legal de la persona X 32
-juridica.
Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
1 representante Legal de la personajurldlca (si X 4
aplica)
INFORMACION
o ' _ o CONSULTADA POR
ertifi : nsabilidad - Fiscal
ContitriaGonera 8o s igons. | X -37 |LA ENTDAD EN
- SR o PAGINA. (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
| Certificado de ‘Antecedentes Disciplinarios de la X 39-40 | CONSULTADA POR
Procuraduria General de-la'naciénéVigente. LA ENTIDAD EN
o - o PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
o . X 42-43 | CONSULTADA POR
' Cérﬁﬂc}a'do'de_Antecedén’f'e's Judiciales LA ENTIDAD EN
e ' PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
: - X 45 CONSULTADA POR
R -C'ertificado'de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
o ER _ PAGINA.  (ANEXO
R ERER - : N PANTALLAZO}
R Fotocopla Reglstro Unlco Tnbutano RUT - T
C '_expedldo porla DIAN. - X 47
Formato unzco hoja de wda (persona Jurldlca} X 49
Declaracion de bienes y rentas. . . X 51
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

| Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 3: GRUPO KONEXO S.A.S.

DCCUMENTC

| CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS | OBSERVACIONES

Certificado  de inscripcion,  clasificacion
calificacidn en el registro (nico de proponentes

RUF: El proponente debera anexar el certificado

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico

de Proponentes {(RUF) de la cdmara de comercio

respectiva, en el cual se acredie que se.
encuentran debidamente inscritos, calificados y

clasificados, en la especialidad y grupo acorde

. con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUpf

siguienies ¢odigos.
31162800
40141700
- 40171500

y !

Observacion; El
Rup, se allega sin
rencvacion afio 2022.

53-171

Carta de compromiso anticorrupcion.

173-174

Certificado de cumplimiento del sistema de:

gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— 55T) dé conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
prepios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por

. representante legal yfo persona natural.

176 - 177

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRUPQ KONEXO S.A.8. identificada con Nit.
900.570.887-b representada legalmente por el sefior JHOON LVAR HERNANDEZ MOYANQ identificado con
cedula de ciudadania No. 2.968.995 expedida en Cajica, DEBE SUBSANAR los requisitos juricicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

VALVULASY ACCESCRIQS BYM SAS
VALVULASY
INDICADOR ACCESORIOS BYM CUMPLEC OBSERVACIONES
SAS Resultado
VALOR %o NO CUMPLENC
[NDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activo Corriente/ Pasivo Comriente 599.062.330 599.062.330
"Para consorgios y uniones mmporales, el 76.813.302 | 1009, 76.813.302 El indice de liquidez debe ser mayor ¢ igual a dos
indice de ilquidez serd la sumabrla de los c punto cingo
Indices de liquidez de cada unc de Tos
inlBorans  conforme  ar porcentje  de
parfcipacidn.” .
9,10 B 2,5
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.= Pasivo T otal/Activo Total *100 271285322, 271.285.322
"Para consorcios y uniones Bmporgles, &) 087 .BR7.376 967 887.376 El indice de endeudamiento debe ser menaro
indica da endeudamienid sera la sumatoria de 100% s} iguat al reinta y cince por clento
los Indicas de llguidez de cada uno da log|
integranes confbrme al percentaje  def
parfcipacién.”
28,03% «= 35%
CAPITAL DE TRABAJO 699,082,330 El Capital de Trabsjo debe ser Mayor o Igual al
CT = Activo corrente - Pasivo Corriente 76.813.302 76.813.302 cien porciento del presupuesto oicial.
"Para conserelos y unlones Bmparales, ol 540.619.000 | NA 540.619.000 c b 100%
capital de tabajo serd la sumatrla de los Presupuesto
capfial de tabajo del il _de_ics Intagrantes” A37% Oficial $ 450.128.155,00
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fona: Aqosto 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia:: Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S,A.S.
identificada con Nit. 900.140.595-5 representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos financieros y
en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

PROPONENTE 2: TAPS QUIMICA S.A.S.

_El proponente allega _Cértifica:dngegis_t'r:d Unico de Proponentes RUP, sin la correspondiente renovacion al afio
- 2022, de acuerdo conlo-anterior, la.propuesta presentada por |a sociedad TAPS QUIMICA S.A.S. identificada con

~.Nit. 900.889.303-7 representada legalmente por el sefior LADY JOHANNA CASTELLANOS GARCIA identificada

- -con cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaqwra DEBE SUBSANAR los requisitos financieros,

dentro de Ios termlnos del cronograma de la mwtamon

_ 'PROPONENTE 3 GRUPO KONEXO S A, S

Fl proponente allega Cemflcado Reglstro Unito de Proponentes RUP sin la correspondlente renovacion al afio

2022, de acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad GRUPO KONEXO S.A.8. identificada
~con Nit. 900.570.887- 5 representada legalmente por el sefior JHOON ILVAR HERNANDEZ MOYANO identificado

con cedula de ciidadania No. 2.968:995 expedida en Cajlca DEBE SUBSANAR los requisitos financieros, dentro
_de los términcs del cronograma dela mwtaolon

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una éxpetiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacmn Iegai sl es persona juridica, o del registro mercantil si es persona naiural, entendida

- comola expenenma de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

: PROPONENT_E 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.AS.

: No. De Documento Cumple/no
| N° Proponente/consorciados N° aitos . de P Folios
matricula N cumple
acreditacion
el T 01686434 Certificado
' VALVULAS Y ACCESORIOS - del 22 de Céamara de
1 | -~ B8MSAS. 15 ANOS marzo de Comercio Cumple 4-10
' 2007
. PROPONENTE 2: TAPS QUIMICA S.A.S.
No. De Documento Cumple/no
N® Proponente/consorciados N° afios S de P Folios
matricula s cumple
acreditacion
L b - 02615607 Certificado
1| TAPSQUIMICASAS. | 7Afos | d¢l17de | Céamarade Cumple
LT T fo septiembre Comercio 5-12
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Foona: Agosto 8 de 2013

(REQUISITOS HABILITANTES)

emnserchis: | .
P g Codigo: GALF38

PROPONENTE 3: GRUPO KONEXO S.A.S.

No. De Documento Cumple/n
N° Proponente/consorciados N° afios ' de pleno Folios
matricula o cumple
acreditacion
02273193 Certificado
1 | GRUPOKONEXOSAS. | gaNos | d¢13de | Camarade Cumple
T noviembre Comercio 7-18
de 2012
4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, ef proponente debsra acreditar una experiencia especifica de minimo {3) contratos terminados y
liquidados con entidades publicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios publicos, cuyo objeto sea igual
0 similar al de la presente invitacion, y cuya sumatoria de los-contratos sea por un valor igual o superior al
presupuesto oficial del mismo.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTOC FAMILIA ~ CLASE PRODUCTO NOMBRE
31 16 28 00 FERRETERIA EN
GENERAL
40 14 17 00 MATERIAL DE
‘ FERRETERIA Y
ACCESORIOS
40 17 15 00 TUBOS Y TUBERIAS
COMERCIALES

Este requisito se acredita de la siguiente manera:
Cuando el contratante delf propanente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de [as siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva cerfificacion de cumplimiente del contrato, expedida por el representante legal de la
entidad contratante, la cual deberd contener fa informacion referente a: nimero y objeto del contrate,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién de! contrato, fecha de inicio y terminacion,
valor gjecutado y manifestacion del cumplimiente a satisfaccion.

Acta de liquidacién del contrato

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: nimero y objefo del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de
suscripoion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimiento a
satisfaccion.

Cuando ! proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se fomara la experiencia en
proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio ¢ unidn temporal, o valor equivalente al porcentaje
de participacién respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unidn temporal, cuando en ia certificacion de cumplimiento no conste dicha
informacién.
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emserchia:;

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL 38

PROPONENTE 1: VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.

. $180.000.000

FECHADE | FECHADE ,
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NCo | TERMINAGIon | FOHIOS | OBSERVACION
~ SUMINISTRO DE
' MATERIALES DE
* FERRETERIA,
~ACCESORIOS Y
| HERRAMIENTAS, POR
| - PRECIOS UNITARIOS, -
. T NECESARIAS PARA LA
CONTRATO NUMERO: 010 | PRESTACION DE LOS _
- DE2021 | SERVICIOSPUBLICOS |
S il DEACUEDUCTOY
. .CONTRATANTE:. . ALCANTARILLADO,
EMPRESA DE SERVICIOS | . © ADEMAS, DE SU
|- PUBLICOSDECHIA- | REQUERIMENTOPARA| = = |~
e FMSFR?H_IA_ESP' - %ﬁéﬁ;ﬁ%ﬂ%?&? i?jdzgg'o % | diciembrede | 54-73 |  CUMPLE
© | CONTRATISTA: VALVULAS PLANTA DE o 2021
| Y ACCESORIOS B&M TRATAMIENTO DE
SAS. AGUAS RESIDUALES
. .- PTARCHIA1QUE
'VALOR'DEL CONTRATO | OPERA LA EMPRESA
1$308.124.263 DE SERVICIOS
T PUBLICOS DE CHiA
EMSERCHIAE.S.P., EN
EL MUNICIPIO DE CHiA
-CUNDINAMARCA.
~ |-CODIGO RUP: 31162800
1 FOLIO42
.| COMPRADE ARQS
CONTRATO NUMERO: 004 | TAPAS, CARGUES Y
de 2019 - 1+ MARCOS REJILLAS
Sl .| PARALAREPOSICIONN
| CONTRATANTE: EMPRESA | E INSTALACION DE
* DE SERVICIOS PUBLICOS | -POZOS Y SUMIDEROS
) PE CAJCASAES.P. .N;EEXEJS;;/DE;(;{SILETPTLS Sin informacion | Sin informacion | 74 - 78 CUMPLE
| CONTRATISTA: VALVULAS | DE ALCANTARILLADO
‘Y ACCESORIOS B&M | - DEL MUNICIPIO DE
. SAS. it CAJICA,
VALOR DEL CONTRATO | CODIGO RUP: 31162800 .
FOLIO 47
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

i Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

SUMINISTRO DE
MATERIALES DE
FERRETERIA,
ACCESORIOS Y
HERRAMIENTAS, POR
PRECIOS UNITARIOS,
. NECESARIAS PARA LA
CONTRAE: 2‘51“:5"0' 004 | bRESTAGION DE LOS
SERVICIOS PUBLICOS
CONTRATANTE: DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO,
EMPRESA DE SERVICIOS .
_ ADEMAS, PARA EL
PUBLICOS DE CHIA _
EMSERCHIA ESP MANTENIMIENTO ¥ 24 de marzo de. | 23 de enero d
OPERACION DE LA | codeenerode | gy gy CUMPLE
oLANTA DE M7 L 2018
CONTRATISTA: VALVULAS
Y ACCESORIOS B&M TRATAMIENTO DE
SAS AGUAS RESIDUALES
o | PTAR CHIA 1 QUE
VALOR DEL CONTRATO | P ERALA EMPRESA
$329.867.580 DE SERVICIOS
e PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.S.P., EN
EL MUNICIPIO DE CHIA
CUNDINAMARCA
CODIGO RUP: 31162800
FOLIO 42

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica de Ia tabla anferior, el valor de las
mismas corresponde a la suma de OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y UN
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($817.991.843,00) INCLUIDO
IMPUESTOS QUE LE SEAN APLICABLES, vy cuya sumatoria de los conteatos es por un valor superior al
presupuesio oficial del mismo, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad VALVULAS Y ACCESORIOS B&M S.A.S.
identificada con Nit. 900.140.595-5 representada legalmente por el sefior BERNARDO RAMIREZ GARAVITO
identificado con cedula de ciudadania No. 3.108.449 expedida en Nocaima, CUMPLE los requisitos téchicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2; TAPS QUIMICA S.A.S,

Observacion: Teniendo en cuenta que el proponente no allego junto con su propuesta el Certificade Unico de
Proponentes, por medio del cual se debe verificar los codigos de los contratos acreditades, No se evaluaran las
certificaciones allegadas hasta tanto el proponante subsane requisito juridico.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad TAPS QUIMICA S.A.S. identificada con Nit.

900.889.303-7 representada legaimente por el sefior LADY JOHANNA CASTELLANOS GARCIA identificada con
cedula de ciudadania No. 35.428.048 expedida en Zipaquira, DEBE SUBSANAR.
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Fecha: Agosto § de 2018

emserchias:

Codigo; GAL F38

PROPONENTE 3: GRUPO KONEXO S.A.S.

Observacién: Teniendo en cuenta que el proponente no allego junto con su propuesta el Certificado Unico de
Proponentes, por medio del cual se debe verificar fos codigos de los contrates acreditados, No se evatuaran las
certificaciones allegadas hasta fanto el proponente subsane requisito juridico.

De acuerdo con lo anterior, ta propuesta presentada por la sociedad GRUPO KONEXOQ S.A.S. identificada con Nit.
900.570.887-5 representada legalmente por el sefior JHOON ILVAR HERNANDEZ MOYANC identificado con
cedula de ciudadania No. 2.968.995 expedida en Cajics, DEBE SUBSANAR.

VALVULAS Y ACCESORIOS B&M | - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S.AS.
TAPS QUIMICA S.A.S. DEBE DEBE DEBE
' SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR
GRUPO KONEXO S.AS. DERE DEBE DEBE
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR

| Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., de municipio de Chia, a los veintisiete
(27) dias dei mes de abril del afio 2022.

Cordia.imente;

-TOMAS ALIRIO TOVAR VERA |
Director Administrativa y Financiera
Revisé: Aspectos Financieros

LEER ALEXANDER SILVA RODRIGUEZ
Almacenista General

EMSERCHIA E.S.P.

' Proyscté: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccitn Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos)Q'
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